Atividade Legislativa



Requerimento n° 1292, de 2008

Autoria: Senador César Borges (PL/BA)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 218 do Regimento Interno do Senado Federal, a inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento do Jurista Baiano José Joaquim Calmon de Passos, conhecido como J. J. Calmon de Passos, ocorrido em Salvador no dia 18 de outubro de 2008.

Assunto: Data de Leitura: -

Tramitação encerrada

Decisão: Encaminhada pela Presidência **Último local:**

Destino: - Último estado: 11/12/2014 - TRAMITAÇÃO

ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

11/12/2014 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

Situação: TRAMITAÇÃO ENCERRADA

Ação: ARQUIVADO

04/12/2014 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ação: Ao Arquivo.

01/08/2014 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ação: A partir de 1º de agosto de 2014 os boletins de ação legislativa não mais serão impressos, nos termos da Instrução Normativa nº 1, de 2014, do Secretário-Geral da Mesa. As consultas sobre a tramitação da matéria devem ser realizadas diretamente no

sistema eletrônico próprio.

29/10/2008 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ação: Encaminhado Ofício nº / 08 - (SEXP), em 29/10/08, ao Gabinete do autor da proposição, solicitando informações, nomes e

endereços, para atender deliberação do Plenário.

29/10/2008 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ação: Recebido neste órgão às 14:09 hs.

28/10/2008 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Ação: Leitura.

A publicação

A Presidência encaminhará o voto solicitado.

Atividade Legislativa



Requerimento n° 1292, de 2008

TRAMITAÇÃO

Ao PLEG com destino à Secretaria de Expediente.

Publicado no DSF Páginas 41972-41973

28/10/2008 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Ação: Este processo contém 03 (três) folhas numeradas e rubricadas.

DOCUMENTOS

RQS 1292/2008

Data: 28/10/2008

Autor: Senador César Borges (PL/BA)

Local: SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Ação Legislativa: Leitura.

À publicação.

A Presidência encaminhará o voto solicitado.

Ao PLEG com destino à Secretaria de Expediente.

Descrição/Ementa: Requer, nos termos do art. 218 do Regimento Interno do Senado Federal, a inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento

do Jurista Baiano José Joaquim Calmon de Passos, conhecido como J. J. Calmon de Passos, ocorrido em Salvador no dia 18 de

outubro de 2008.

Avulso inicial da matéria

Data: 29/10/2008

Autor: -Local: null